Soci.

Soci. iun. consil. 114. num. 2. vol. 3. alios citat in cons. 150. n. 78. Petr. Surd. decif. 74. num. 5. ac propterea concessionibus, & prouisionibus factæ à summo Pontifice ex mera collatiua causa non debent nocere sacre Maiestati, si reuera ei pertinet ius patronatus, tanquam falsa existente causa, nec ad aliam trahi possunt, cum inducta ad vnum finem, contrarium non debent operari, l. quod fauore. C. de legibus. & per consequens induci non potuit in hoc casu præscriptio.
 53 Rursus probatur, quòd hæc indulta, & priuilegia Apostolica inducunt perpetuitatem, vt probatur expressè in d. Bulla Adriani, ibi, ac perpetuò inuolubiliter obseruari debere, & c. iuxta notata in l. 1. ff. solut. matrim. l. 10. tit. 18. p. 3. latè Ioan. Garc. de nobilit. gl. 1. §. 1. n. 25. & ipse gl. 6. sub n. 38. vers. octauo facit. & iterum in d. Bulla, ibi, ad illorum validitatem, efficaciam & perpetuitatem, & c. & iterum illa verba, dictorum successorum vestrorum, ac iterum, ac dictos successores vestros, quæ inducunt perpetuitatem, & in infinitum protrahuntur. l. cognoscere ff. de verbor. significat. Burg. de Paz consil. 23. vnde ex hoc capite priuilegij perpetuum esse, quando adfunt descendentes, & successores, quia durat cum personis, in ipso contentis. Ioan. Andr. in mercuriali. lib. 5. Alexand. in l. c. si. ff. solut. matrim. Eguid. Boff. de Principe & priuilegij eius. à n. 343. & de dictis dictionibus (semper, perpetuò) & similibus, positis in priuilegiis inducant, & illa faciant perpetua, vide elegantissimè plures allegans Ioan. Garc. de nobilit. gl. 1. §. 1. à num. 9. & iterum à n. 19. cum multis seqq. sed sic est, quòd quando priuilegium, vel aliquis alius actus continet verbum inductiuum perpetuitatis: tollitur præscriptio omnino. Claud. de Seifello in l. si. ff. de constitutio. prin. num. 113. & 118. optimè Angel. in l. quod si nolit §. si quid ita ff. de adilit. edict. Bal. consil. 303. lib. 1. Zasius consil. 15. n. 22. lib. 2. & in terminis priuilegij, quòd si in eo apponantur verba, quæ denotent perpetuitatem, tollatur præscriptio, tradit consulendo Riminal. consil. 388. num. 20. lib. 2. Ioan. Garc. de nobilit. gl. 1. §. 1. n. 79. post prin. ergo huius priuilegij, & indulti intuitu nulla potuit aduersus coronam induci præscriptio.
 Et loquendo in Regibus dicit Bald. loco mox citando, quòd ad hoc vt cognoscatur dispositio an sit realis, vel personalis (inter alia) forma inspicienda est. nam si tenor scripturæ facit mentionem successorum ex vtraque parte, ista dispositio est realis, & in rem scripta, nò personalis, sed transit in successores vtriusque partis, siue loquatur de successoribus hereditariis, l. iuris gentium §. Salgado de protect. Reg. Tom. 11.

factorum ff. de pactis, siue de successoribus dignitatis, & administrationis, per notata in c. 1. & tit. qui successor. tenen. & c. vlt. ne prala. vices suas, hæc dicit Bal. in cap. si. ante si. de sentent. & re iudic. vel potius in consil. 159. super eo quòd queritur. col. 1. lib. 3. referens eum sequitur Tiraquell. in tract. de iur. prin. q. 35. num. 21. sed hæc indulta, & priuilegia Apostolica faciunt mentionem, non solum Regiæ Coronæ cui conceduntur, vt ex supradictis patet: sed etiam de successoribus Sedis Apostolicæ, ibi, per nos aut Romanos Pontifices successores nostros, & sedem prædictam, & c. ergo realia sunt, & perpetua huiusmodi priuilegia, non personalia. Et quòd quando ex iuris, vel hominis dispositione res aliqua perpetuè esse debent apud vocatos successores, vbi perpetuò aliquid competit, ultra citatos tenent gl. in l. quod si nolit §. si quid interuenit ff. de adilitio edict. vbi Bal. & Angel. idem Angel. & Immol. in l. 1. ff. de vsucapio. Socin. cons. 86. num. 11. lib. 1. & alij quos citat Tiraq. lib. 1. de retract. §. 1. gl. 2. num. 17. fol. 814. latè Micres tract. de maioratu 4. p. quest. 21. num. 20.

Desuper pro Catholica maiestate, & aduersus huiusmodi præscriptiones ex contrario appositæ faciunt fortiter verba d. Bull. Adrian. VI. ibi, necnon irritum, & inane, quidquid fecus super iis à quoquam quauis autoritate scienter vel ignoranter contigerit, attentari, perpetuò decernimus, & c. nam hæc clausula & decretum irritans, inter alios efficacissimos eius effectus, ille potens est: vt tollat præscriptionem, & excludat, docent Feli. in c. cum accessissent. vers. 4. limita. de constitutionib. Rebut. in concord. tit. de for. & irrenuocab. concord. stab. in vers. plus dicit. Probus in vers. vbi qui. n. 7. vers. istud tamen non obstat. de rescrip. in 6. Anton. Gabriel in commun. opin. tit. de clausul. concl. 3. n. 44. tollit etiam consuetudinem, ne dum in præteritum, sed etiam in futurum, Domini. in c. benesicio vers. nota bene. & ibi Anchara. vers. sed propone. vbi Ioan. Andr. in verb. legitima vers. si pup. & Philip. Fran. vers. ex quibus nota. de preben. in 6. Præposit. & Alexan. in c. in istas §. leges. vers. noluit tamen. Ioan. Andr. 4. d. Bar. in clem. 1. n. 23. de electione. Prob. in c. tibi qui n. 7. de rescrip. in 6. Feli. in c. cum accessissent. vers. quatio limita. de constitutio. Roch. in c. si. secundum paruum impressionem. vers. amplia modo istam conclusionem. de consuetudine. Rebut. vbi proximè. verb. plus dicit. Ruin. cons. 13. num. 13. vol. 2. & cons. 102. n. 11. vol. 3. gl. in c. si. in verb. decernimus. de rebus Ecclesiæ non aliena. quem admodum & isthæc clausula, seu decretum irritans tollit vires sententiæ, eiusque executionem impedit. Cassiodor. decif. 12. n. 5. 6.